
Pożegnanie w toruńskiej katedrze 

 

Po siedmiu latach posługi z Toruniem pożegnał się ks. biskup Wiesław
Śmigiel, który wkrótce rozpocznie swoją misję jako arcybiskup szczecińsko-
kamieński.

Uroczystość z udziałem władz samorządowych, duchowieństwa i mieszkańców, miała
miejsce 5 października 2024 r. podczas nabożeństwa z okazji poświęcenia bazyliki
katedralnej pw. śś. Jana Chrzciciela i Jana Ewangelisty. Obecni byli poseł Krzysztof
Ardanowski i marszałek województwa Piotr Całbecki, starosta toruński Mirosław
Graczyk, zastępca prezydenta Rafał Pietrucień i pełnomocnik Prezydenta Miasta
Torunia ds. dziedzictwa kulturowego prof. UMK dr hab. Michał Białkowski. Radę
Miasta Torunia reprezentował przewodniczący Łukasz Walkusz wraz z radnymi. 

- W ciągu roku są dwa szczególne dni dla każdej świątyni: dzień jej patrona oraz
rocznica poświęcenia. To jakby imieniny i urodziny dla kościoła. Dziś dziękuję Bogu
za toruńską bazylikę katedralną w dniu jej poświęcenia – mówił ks. prałat Marek
Rumiński, proboszcz parafii katedralnej.
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Dla księdza biskupa Wiesława Śmigla, który decyzją papieża Franciszka przyjmie
godność arcybiskupa metropolii szczecińsko-kamieńskiej, uroczystość katedralna był
okazją pożegnania się i podziękowania za siedmioletnią posługę w diecezji
toruńskiej. W kazaniu nawiązał do rocznicy poświęcenia katedry i mówił o roli
świątyni w życiu wiernych jako „miejsca, w którym Bóg udziela człowiekowi swoich
darów, wysłuchuje modlitw, obdarza miłosierdziem i karmi ciałem
Zmartwychwstałego Syna”.

Żegnając się, przekazał wyrazy wdzięczności dla całej społeczności toruńskiej –
duchownych, osób konsekrowanych, pracowników kurii diecezjalnej, wiernych
świeckich oraz wszystkich torunian za codzienną pomoc, modlitwę, cenne rady oraz
wsparcie. Podziękował też za pomoc i współpracę dla dobra wspólnego
przedstawicielom władz miasta, parlamentarzystom i samorządowcom
województwa. 
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